

BILAN CONSOLIDE - NORMES IFRS

en milliers d'euros

ACTIF	30/06/2020	31/12/2019	30/06/2019
Actifs incorporels	48 082	49 073	48 054
Ecart d'acquisition	38 397	39 242	40 087
Autres actifs incorporels	9 685	9 831	7 967
Placements "Actifs généraux"	76 745 997	75 312 798	74 669 864
Immobilier d'exploitation	319 347	336 767	296 744
Immobilier de placement	3 503 956	3 338 840	3 327 671
Autres placements	66 463 745	66 796 388	66 111 159
Prêts et créances	5 759 050	4 472 572	4 632 645
Instruments dérivés	699 899	368 231	301 645
Placements représentant les provisions techniques afférentes aux contrats en unités de compte	26 519 850	27 382 848	26 091 714
Titres mis en équivalence	74 162	76 227	74 149
Total des placements	103 340 009	102 771 873	100 835 727
Part des réassureurs dans les passifs relatifs aux contrats d'assurance et financiers	134 140	144 734	125 654
Créances nées des opérations d'assurance ou de réassurance	1 088 806	1 103 452	1 100 354
Autres créances	493 517	580 200	525 094
Autres actifs	1 520 820	1 671 153	1 490 833
Autres actifs corporels d'exploitation	51 838	52 016	38 012
Intérêts et loyers acquis non échus	599 869	784 907	639 044
Frais d'acquisition reportés	768 747	769 968	780 699
Actifs d'impôts différés	0	0	0
Autres comptes de régularisation	100 366	64 262	33 078
Actifs destinés à la vente	175 420	180 848	20 207
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 251 783	916 556	1 081 450
TOTAL DE L'ACTIF	108 052 578	107 417 889	105 227 373

BILAN CONSOLIDE - NORMES IFRS

en milliers d'euros

PASSIF	30/06/2020	31/12/2019	30/06/2019
Fonds d'établissement	382 631	357 245	322 891
Autres réserves	5 021 775	4 845 731	4 155 868
Résultat de l'exercice	119 950	291 658	207 636
Capitaux propres du Groupe	5 524 356	5 494 634	4 686 395
Intérêts minoritaires	363 371	367 322	363 996
Capitaux propres totaux	5 887 727	5 861 956	5 050 391
Dettes de financement	2 648 459	2 144 417	2 126 724
Total des capitaux permanents	8 536 186	8 006 373	7 177 115
Passifs techniques et financiers	58 274 224	58 731 003	57 492 229
Passifs techniques et financiers des contrats en unités de compte	26 362 985	27 198 815	25 930 587
Participation aux bénéfices différée passive	5 442 617	5 781 600	6 566 756
Total des passifs relatifs aux contrats	90 079 826	91 711 418	89 989 572
Instruments dérivés	276 991	299 110	237 832
Provisions pour risques et charges	83 307	79 306	75 318
Dettes nées des opérations d'assurance ou de réassurance	377 567	420 410	432 561
Autres passifs	8 686 059	6 894 936	7 273 902
Dettes envers les porteurs d'OPCVM consolidés	266 187	256 990	185 111
Passifs d'impôts différés	869 180	889 408	830 898
Autres dettes	7 550 692	5 748 538	6 257 893
Dettes envers les entreprises du secteur bancaire	12 642	6 336	41 073
TOTAL DU PASSIF	108 052 578	107 417 889	105 227 373

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE - NORMES IFRS

en milliers d'euros

	30/06/2020	31/12/2019	30/06/2019
Primes ou chiffre d'affaires des autres activités	2 617 398	6 240 818	2 743 905
Autres produits d'exploitation	36 869	75 967	36 389
Produits financiers	1 211 270	2 594 356	1 229 497
Variation de juste valeur et de dépréciation des instruments financiers	-1 491 824	3 845 246	2 782 005
Total des produits d'exploitation courants	2 373 713	12 756 387	6 791 796
Charges des prestations des contrats	-1 457 723	-11 161 081	-5 949 943
Charges ou produits nets des cessions en réassurance	-13 302	12 329	1 059
Charges financières et de financement	-393 959	-530 963	-246 757
Charges de gestion	-343 798	-677 134	-326 606
Total des charges d'exploitation courantes	-2 208 782	-12 356 849	-6 522 247
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	164 931	399 538	269 549
Autres produits et charges opérationnels	687	788	1 854
RESULTAT OPERATIONNEL	165 618	400 326	271 403
Quote-part dans les résultats des entreprises associées	1 289	4 929	2 203
Impôt sur les résultats	-45 471	-107 424	-63 132
Dépréciation des écarts d'acquisition	-845	-1 690	-845
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	120 591	296 141	209 629
<i>dont part du Groupe</i>	<i>119 950</i>	<i>291 658</i>	<i>207 636</i>
<i>dont intérêts minoritaires</i>	<i>641</i>	<i>4 483</i>	<i>1 993</i>